CPF: ***597343**
Data: 09/04/2024

IP com n°: 192.168.20.102
www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

1738

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

TERCEIRO

Volume: 4 - Número: 711 de 9 de Abril de 2024

DATA: 09/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98985188144

E-mail: jc_ianna@hotmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393 -000 CENTRO-

BURITICUPU/MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Buriticupu

aDOM 1/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 711/2024 - 09/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO/2024 - TERMO DE ADJUDICAÇÃO
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2023

TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO: EXTRATO DE TERMO ADITIVO/2024 - EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO
ADITIVO AO CONTRATO Nº 20230001/2023

CPF: ***.597.343-** - Data: 09/04/2024 - IP com n°: 192.168.20.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1738

aDOM 2/3www.buriticupu.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 711/2024 - 09/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA   |   TERCEIRO   |

LICITAÇÃO - LICITAÇÃO - RESULTADO DE
JULGAMENTO: RESULTADO DE JULGAMENTO

DE LICITAÇÃO/2024

TERMO DE ADJUDICAÇÃO RESULTADO DE

JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE

PREÇOS Nº 007/2023. A Prefeitura Municipal de

Buriticupu/MA, por intermédio do Presidente da Comissão

Permannete de Licitação, Sr. Getulio Veras de Almeida,

torna público o resultado da Tomada de Preços nº

007/2023, que  tem como objeto a Contratação de empresa

de engenharia para construção de uma quadra

poliesportiva, localizada no povoado terceira vicinal nas

dependências da escola municipal João Lisboa do

Município de Buriticupu – MA, a empresa vencedora JKF

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ:

21.572.395/0001-77 valor total adjudicado R$

1.227.846,46 (um milhão, duzentos e vinte e sete mil,

oitocentos e quarenta e seis reais e quarenta e seis

centavos), considerando que o critério de julgamento foi do

tipo menor valor global, declaramos então a empresa supra

como vencedora da Tomada de Preços n°. 007/2023.

Buriticupu/MA, 08 de abril de 2024. Getulio Veras de

Almeida, Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, Portaria 442/2023.

GABINETE DO PREFEITO - TERMO ADITIVO -
EXTRATO DE TERMO ADITIVO: EXTRATO DE

TERMO ADITIVO/2024

EXTRATO DO 3º (TERCEIRO) TERMO ADITIVO

AO CONTRATO Nº 20230001/2023 , decorrente da
Concorrência 013/2022 que entre se celebram a Prefeitura

Municipal de Buriticupu – MA e a Empresa R DE C G

DA SILVA ENERGIA SOLAR EIRELI, inscrita no

CNPJ sob o nº 34.346.741/0001 -40, com sede Rua
Dorgival Pinheiro de Sousa, nº 1746, Bairro;
Entroncamento Cidade; Imperatriz – MA, CEP:
65.913-469, e-mail; eliasafe@live.com /

financeiroma@ilumisolenergiasolar.com.br . OBJETO DO

ADITAMENTO: O presente Termo aditivo tem por
objetivo prorrogar a vigência do Contrato Original nº
20230001/2023, decorrente da Concorrência nº 013/2022,
formalizado nos autos do Processo Administrativo nº
1410001/2022, que tem como objeto a Instalação de
sistema de geração de energia solar fotovoltaica
conectados à rede, com fornecimento, montagem,
comissionamento e ativação de todos os equipamentos e
materiais e efetivação do acesso junto à concessionária de
energia, treinamento e suporte técnico atendendo as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do
Município de Buriticupu/MA, bem como explicitar a
aplicação ao contrato às disposições da Lei n° 8.666/93, de

21/06/1993; DATA DA ASSINATURA DO TERMO:

02 de abril de 2024. VIGÊNCIA: a partir do dia 04 de

abril de 2024 a 31 de dezembro de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: PODER: 02 — PODER

EXECUTIVO ORGÃO: 10 — SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 10.02 —
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA

EDUCAÇÃO – MDE FUNÇÃO PROGRAMATICA:

12.122.0017.2151.0000— CONSTRUÇÃO DE USINA
ENERGIA FOTOVOLTAICA — ENERGIA SOLAR
SUBELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 — OBRAS

E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSO:

1500100100 — RECEITA DE IMPOSTOS E

TRANSFERÊNCIAS — EDUCAÇÃO; PODER: 02 —

PODER EXECUTIVO ORGÃO: 10 — SECRETARIA

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO UNIDADE: 10.03 —

FUNDEB FUNÇÃO PROGRAMATICA:

12.361.0017.1.163 — MANUTENÇÃO DA

COMPLEMENTAÇÃO DA UNIÃO DO FUNDEB

VAAT SUBELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51 —

OBRAS E INSTALAÇÕES FONTE DE RECURSO:

1542000000 — TRANF. DO FUNDEB 30% - COMPL.

UNIÃO VAAT. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal

de Buriticupu – MA. CONTRATADA: R DE C G DA

SILVA ENERGIA SOLAR EIRELI. SIGNATÁRIOS:

pela Contratante: Ordenador de Despesas Sr. Afonso

Barros Batista; pela Contratada: Sra. Rita de Cassia

Gonçalves da Silva. Buriticupu/MA, 02 de abril de 2024.

AFONSO BARROS BATISTA, Ordenador de

Despesas.

CPF: ***.597.343-** - Data: 09/04/2024 - IP com n°: 192.168.20.102
Autenticação em: www.buriticupu.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1738

aDOM 3/3www.buriticupu.ma.gov.br

		jc_ianna@hotmail.com
	2024-04-09T20:36:20+0000
	Prefeitura Municipal de Buriticupu - RUA SÃO RAIMUNDO, Nº 01, CEP: 65.393-000 CENTRO-BURITICUPU/MA
	Diário Oficial: 711/2024 , BR, ICP-BrasilPF A1, AC ONLINE RFB v5, AR PRIMUS, Videoconferencia, 20553246000106, JOAO CARLOS TEIXEIRA DA SILVA:***.597.343-** [D4B322DFC4DEF674]